
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

 
 

                                                                                                              All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

All’AdG 

Al Sito Web 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 Avviso 4396 del 09/03/2018 
“Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta innovativa” 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 

Atti 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018  

 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa,  

a supporto dell’offerta formativa” 

 

 

Oggetto: Decreto Rinuncia servizio mensa  – Progetto PON Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 

 Titolo del Progetto “Alle radici dei saperi” 

 Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 – CUP B85E19000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico PON – MIUR  prot.n. n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di 

“Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa”. 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Alle radici dei saperi” approvato dal Collegio dei Docenti 

e dal Consiglio d’Istituto;  

VISTA la trasmissione del piano on-line all’Autorità di Gestione, in data 07/06/2018 tramite la piattaforma 

infotelematica GPU, con attribuzione del numero di piano1011830 e l’inoltro del progetto/candidatura, 

generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF, Sistema 

Informativo Fondi con attribuzione da parte del sistema del prot.n. 18665 del 08/06/2018; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV:  

 - con nota prot. n. 13404 del 02/05/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie provvisorie dei progetti; 

- con nota prot. n. 18425 del 05/06/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie regionali definitive;  

 - con nota prot. n. 22747 del 01/07/2019 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto in parola attuando la sotto-azione 10.2.2A definita dal codice progetto 

10.2.2A FSEPON-PU-2019-201, e il relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari ad € 

44.863,20; 

CONSIDERATO che il progetto in parola è stato inserito nel P.A. 2019 con apposito decreto del Dirigente Scolastico 

prot.n.8002 del 07/10/2019 

VISTA la delibera n. 184 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

 
 

piani finanziari, per l’importo di Euro 44.863,20; 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 emanate con nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTE  le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, prot. 

n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, prot. n. AOODGEFID/4243 del 07/03/2018 contenenti 

chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, entrato in vigore il 17/11/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 VISTA la richiesta del servizio mensa prevista in fase di candidatura per n. 4 moduli: “Imparare la 

matematica”, “L’eredità di Galileo”, “La mela di Newton” “CHI MI Capisce!” per un importo pari a € 

1260,00 per modulo 

 

DECRETA 

 
 la formale rinuncia all’attuazione dei servizi mensa già previsti e autorizzati e al relativo finanziamento 

previsto in fase di candidatura dal momento che detto servizio non appare più necessario in fase di attuazione 

del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 Titolo “Alle radici dei saperi”  - Nello specifico di 

rinunciare al servizio mensa per i seguenti moduli: 

 

 
 

 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
 

 
 

 la pubblicazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto e la 

trasmissione all’Autorità di Gestione PON quale formale rinuncia al relativo finanziamento, con la modifica 

del Piano Finanziario, utilizzando l’apposita funzione presente nel Sistema Sif. 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mina Fabrizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2021-07-21T19:42:49+0200
	FABRIZIO MINA




